
 

 - 1 -  
 

PROHLÁŠENÍ O VYPOŘÁDÁNÍ VYBRANÝCH ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
Č. S17/124H PRO ÚČELY ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Toto prohlášení (dále jen „Prohlášení“) bylo učiněno níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
následujícími účastníky: 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem:  Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 21 

IČO:   68378271 

zastoupen:  RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

(dále jen „Kupující“); a 

(2) OptiXs, s.r.o., 

se sídlem:  Křivoklátská 37, 199 00  Praha 9, 

IČO:   02016770, 

zastoupen: Ing. Aleš Jandík, jednatel 

(dále jen „Prodávající“). 

(Kupující a Prodávající dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Kupující je veřejným zadavatelem a příjemcem dotace Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Kupující realizuje projekt, který je financován ze zde uvedené dotace („Projekt“). 

1.2 Kupující a Prodávající mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2017 Kupní smlouvu č. S17/124H 
(dále jen „Kupní smlouva“), jejímž předmětem bylo dodání laboratorního vybavení blíže 
specifikovaného v Příloze č. 1 Kupní smlouvy (dále jen „Předmět plnění“).  

1.3 Vzhledem k tomu, že Kupující je subjektem povinným k uveřejňování smluv v registru 
smluv (dále jen „registr smluv“) podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), byla Kupní smlouva uveřejněna 
v registru smluv dne 4. 9. 2017. 

1.4 V souladu s čl. VI. a VII. Kupní smlouvy byl Předmět plnění dodán Kupujícímu dne 
22. 8. 2017. K dodání předmětu koupě Kupujícímu došlo poté, co Kupní smlouva nabyla 
platnosti 31.7.2017 jejím podepsáním druhou Stranou a před uveřejněním platné Kupní 
smlouvy v registru smluv.  



 

 - 2 -  
 

1.5 V souladu s ustanovením § 6 zákona o registru smluv nabyla Kupní smlouva účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv, tj. dne 4. 9. 2017.  

2. PŘEDMĚT PROHLÁŠENÍ 

Strany tímto výslovně prohlašují, že závazky vzniklé mezi Stranami v souvislosti 
s plněním Kupní smlouvy ode dne nabytí platnosti této Kupní smlouy, tj. ode dne 
31. 7. 2017, do doby účinnosti této Kupní smlouvy, resp. do dne jejího zveřejnění 
v registru smluv dne 4. 9. 2017, jsou vypořádány podle této Kupní smlouvy; v důsledku 
čehož Strany mají práva a povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy ve stejném rozsahu, 
v jakém by je měly, bývala-li by Kupní smlouva uveřejněna v registru smluv před datem 
dodání Předmětu koupě.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Toto Prohlášení je sepsáno pro potřeby uveřejnění v registru smluv na základě požadavku 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, které poskytuje dotaci na 
Projekt, z něhož je financován Předmět plnění Kupní smlouvy.   

3.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Prohlášení v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. 

3.3 Toto Prohlášení se vyhotovuje čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 
dvou stejnopisech. 

 
NA DŮKAZ ČEHO STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY: 
 
KUPUJÍCÍ 
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
Funkce: ředitel 
Datum:  

 
 
PRODÁVAJÍCÍ  
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: Ing. Aleš Jandík 
Funkce: jednatel 
Datum:  
 


